
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от   11.09.2015г. №  2/8   
Об утверждении структуры  

Администрации Истринского муниципального района 

Московской области в новой редакции. 

 

В соответствии со ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», на основании ст. 20 Устава Истринского муниципального района Московской 

области, принятым Решением Совета депутатов Истринского муниципального рай-

она Московской области, рассмотрев предложение администрации Истринского 

муниципального района Московской области по оптимизации численности служа-

щих, замещающих должности муниципальной службы, Совет депутатов решил: 

1. Утвердить структуру администрации Истринского муниципального района 

в новой редакции с 01.10.2015 года (приложение №1). 

2. Решение Совета депутатов Истринского муниципального района от 

30.01.2015г. № 1/19 «Об утверждении структуры Администрации Истринского му-

ниципального района Московской области в новой редакции» признать утратив-

шим силу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном средстве мас-

совой информации – районной газете Московской области «Истринские вести» и на 

официальном сайте Администрации Истринского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

 

 

Глава Истринского 

муниципального района             А.Г. Скворцов  

 

 

 

 

 

   



Приложение 1 

К решению Совета депутатов  

Истринского муниципального района  

Московской области 

«Об утверждении структуры  

Администрации Истринского 

муниципального района  

Московской области 

в новой редакции» 

от «  11  »   сентября   2015 № 2/8   

 

 

Структура 

администрации Истринского муниципального района состоит из: 

 

1. Руководителя администрации Истринского муниципального района; 

2. 2 (двух) первых заместителей Руководителя администрации Истринского 

муниципального района; 

3.  3 (трёх) заместителей Руководителя администрации Истринского муни-

ципального района; 

4. 3 (трёх) заместителей Руководителя администрации Истринского муни-

ципального района – начальников управлений; 

5. Управляющего делами администрации; 

6. Аппарата руководителя; 

7. 11 (одиннадцати) управлений; 

8. 35 (тридцати пяти) отделов:  

 10 (десяти) отделов администрации; 

 25 (двадцати пяти) отделов в составе управлений администрации. 

Полномочия Руководителя администрации Истринского муниципального 

района определяются Уставом Истринского муниципального района и Контрактом. 

Полномочия заместителей Руководителя администрации Истринского муни-

ципального района определяются должностными инструкциями. 

Полномочия, функции, задачи органов администрации Истринского муници-

пального района определяются положениями об этих органах. 

Порядок организации деятельности органов администрации Истринского му-

ниципального района графически отображен на схеме: 

 



Руководитель Администрации Истринского муниципального района

Отдел внутреннего 
муниципального 

контроля 

Аппарат 
Руководителя 

администрации 

Юридический 
отдел

Заместитель  
Руководителя 

•Отдел муниципального 
заказа

Заместитель  
Руководителя -

начальник 
управления по  
безопасности 

•Управление по 
безопасности               

•Отдел по 
мобилизационной 
подготовке                       

•Отдел 
территориальной 
безопасности

•Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства 

•Отдел эксплуатации 
ЖКХиБ 

•Отдел мониторинга и 
муниципального 

жилищного контроля

Управляющий 
делами

•Отдел по работе с 
обращениями граждан 
и организаций

•Управление  бухгалтерского 
учета, контроля и отчетности
•Отдел бухгалтерского учета

•Архивный отдел

•Отдел  кадров и 
муниципальной 
службы 

•Административно-
хозяйственный отдел 

•Организационный 
отдел

•Управление 
социальной 
жилищной политики                        

•Отдел учета 
очередников и 
реализации 
муниципальных 

жилищных программ              

•Отдел жилищных 
субсидий

•Управление по информационной политике, 
информатизации и связям с общественностью

•Информационно-аналитический отдел  

•Отдел ИТ, эксплуатации ИС и связи

•Управление по 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью

•Организационно-
массовый отдел

•Отдел по работе с 
молодежью, 

физической культуре и 
спорту 

•Управление 
имущественно -
земельных 
отношений, 
аграрной политики 
и экологии                      

•Отдел по 

распоряжению 
земельными 
участками                                

•Отдел аренды 
земельных участков       

•Отдел 
муниципального 
земельного контроля 

•Отдел экологии и 
охраны окружающей 
среды                                 

•Отдел сельского 
хозяйства

•Управление 
образованием        

•Отдел дошкольного 
образования                   

•Отдел развития 
общего образования  

Заместитель  
Руководителя 

Заместитель  
Руководителя –

начальник 
управления

•Отдел по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав 

•Отдел социальной 
поддержки граждан 

•Управление 
градостроительства, 
развития 
потребительского 
рынка и услуг

•Отдел 
потребительского 
рынка 

Отдел по рекламе и 

тематическому  
оформлению                              

•Отдел архитектуры и 
градостроительства

•Управление дорожной деятельности и 
организации транспортного 
обслуживания            

•Отдел дорог

•Отдел транспорта

•Управление 
экономического 
развития

•Отдел социально-
экономического 
развития и 
координации 
муниципальных 
программ                       

•Отдел цен и 

тарифов

Заместитель  
Руководителя

Заместитель  
Руководителя -

начальник 
управления 

ПЕРВЫЙ заместитель  
Руководителя 

ПЕРВЫЙ заместитель  
Руководителя 

7

 


